UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM YANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:…../UBND-VX
V/v tiếp tục tăng cường công

tác phòng, chống dich bệnh

Covid-19.

Nam Yang, ngày      tháng 10  năm 2020

Kính gửi:

  - Ủy ban MTTQ xã;

- Các đoàn thể chính trị - xã hội;

- Công chức chuyên môn khối UBND xã;

- Trạm Y tế xã;

- Thôn trưởng các thôn;

Thực hiện công văn số 2417/UBND-KGVX ngày 03/12/2020 của UBND

tỉnh Gia Lai; công văn số 2313/ UBND-VX ngày 03/12/2020 của UBND huyện

Đak Đoa về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dich bệnh Covid-19.

Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Giao công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp với UBMTTQVN xã, các

đoàn thể xã, các thôn:

- Tuyên truyền người dân không được chủ quan, lơ là, thực hiện đầy đủ các

quy định về phòng, chống dịch. Thông báo và vận động quần chúng nhân dân

phối hợp với Công an xã kiểm tra, rà soát, lập danh sách thông báo kịp thời cho

UBND xã khi phát hiện những trường hợp nhập cảnh, lưu trú tại địa phương và

những người đi từ nơi có vùng dịch về địa phương để kịp thời xử lý.

- Thông báo cho các cá nhân đã và từng đi đến các điểm ở thành phố Hồ Chí

Minh theo khuyến cáo của Bộ Y tế trong thời gian từ ngày 01/12/2020 đến nay,

cần khẩn trương khai báo y tế tại Trạm Y tế xã và thực hiện các yêu cầu của cơ

quan y tế.

- Thông báo cho các quán ăn, cơ sở kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn phải

thực hiện các yêu cầu về phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế, phải có

nơi rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn, thường xuyên vệ sinh, lau dọn

đồ dùng, phương tiện bán hàng, để thông thoáng nhà cửa, cơ sở kinh doanh, dịch

vụ.

2. Giao Trạm Y tế thường xuyên theo dõi tình hình dịch bệnh trên địa bàn

xã, kịp thời báo cáo UBND xã các vấn đề phát sinh.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, CBCC, các Trưởng

thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như k/g;

-Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Hoàng Yên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T10:44:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Vũ Hoàng Yên<yennvh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T13:23:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T13:23:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T13:23:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-07T13:23:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!